
CONSTANCIA SECRETARIAL: Jamundí, 22 de Septiembre de 2020. A 

Despacho de la señora Juez, con solicitud de títulos judiciales. Sírvase 

proveer. 

 

ANA GABRIELA CALAD ENRIQUEZ   

Secretaria 

 

 

AUTO INTERLOCUTORIO No. 1490 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 

Jamundí, Veintitrés (23) de Septiembre Dos Mil Veinte (2020) 

 

Dentro del presente proceso de EJECUTIVO, interpuesto por el señor 

MARIO TORO JARAMILLO, por intermedio de apoderado judicial, en 

contra del señor MANUEL ANTONIO FORY, la parte demandante solicita 

la entrega de depósitos judiciales. 

 

En consecuencia, de lo anterior, y una vez revisada la página de Banco 

Agrario, se observa que se a la fecha se han consignado los siguientes 

títulos judiciales: 

 

CONSIGNADOS:  

 
Número del 

Título 
Documento 
Demandante 

Nombre 
Fecha 

Constitución 
Fecha 

de Pago 
Valor 

469280000000160 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

21/02/2018 15/06/2018 $ 249.710,10 

469280000000237 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

06/03/2018 15/06/2018 $ 250.558,10 

469280000000452 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

09/04/2018 15/06/2018 $ 230.905,10 

469280000000698 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

10/05/2018 15/06/2018 $ 278.846,16 

469280000000876 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

01/06/2018 15/06/2018 $ 238.099,66 

469280000001080 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

05/07/2018 23/11/2018 $ 239.678,66 

469280000001261 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

01/08/2018 23/11/2018 $ 314.638,66 

469280000001460 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

04/09/2018 23/11/2018 $ 246.774,16 

469280000001653 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

02/10/2018 08/07/2019 $ 253.451,16 

469280000001983 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

08/11/2018 08/07/2019 $ 236.086,00 

469280000002207 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

10/12/2018 08/07/2019 $ 242.396,00 

469280000002269 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

19/12/2018 08/07/2019 $ 240.788,00 

469280000002609 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

08/02/2019 08/07/2019 $ 361.240,50 

469280000002778 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

05/03/2019 11/10/2019 $ 260.019,00 

469280000003070 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

11/04/2019 11/10/2019 $ 247.432,20 

469280000003184 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

02/05/2019 11/10/2019 $ 263.246,00 

469280000003414 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

04/06/2019 11/10/2019 $ 293.943,50 

469280000003631 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

02/07/2019 11/10/2019 $ 231.859,00 

469280000003940 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

01/08/2019 11/10/2019 $ 311.153,00 

469280000004250 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

10/09/2019 11/10/2019 $ 267.102,00 

469280000004564 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

10/10/2019 NO APLICA $ 296.945,00 

469280000004706 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

07/11/2019 NO APLICA $ 244.761,00 

469280000005089 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

16/12/2019 NO APLICA $ 270.001,00 

469280000005161 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

26/12/2019 NO APLICA $ 311.765,00 

469280000005483 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

07/02/2020 NO APLICA $ 284.652,00 

469280000005702 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

05/03/2020 NO APLICA $ 285.305,00 

469280000005919 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

06/04/2020 NO APLICA $ 302.987,00 



469280000006128 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

06/05/2020 NO APLICA $ 322.713,00 

469280000006282 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

01/06/2020 NO APLICA $ 324.286,00 

469280000006475 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

01/07/2020 NO APLICA $ 288.257,00 

469280000006687 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

04/08/2020 NO APLICA $ 308.394,00 

469280000006929 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

04/09/2020 NO APLICA $ 229.719,00 

469280001863262 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

11/04/2016 16/09/2016 $ 183.033,00 

469280001867746 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

27/04/2016 16/09/2016 $ 255.050,00 

469280001880222 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

27/05/2016 16/09/2016 $ 212.236,00 

469280001892933 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

29/06/2016 16/09/2016 $ 215.933,00 

469280001908490 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

29/07/2016 16/09/2016 $ 191.300,00 

469280001922815 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

30/08/2016 08/02/2017 $ 203.899,00 

469280001936455 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

29/09/2016 08/02/2017 $ 207.217,00 

469280001954200 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

04/11/2016 08/02/2017 $ 177.357,00 

469280001967113 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

02/12/2016 08/02/2017 $ 200.791,73 

469280001976561 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

27/12/2016 08/02/2017 $ 234.128,00 

469280001990761 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

31/01/2017 15/06/2018 $ 147.089,00 

469280002006989 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

03/03/2017 18/08/2017 $ 219.785,00 

469280002023108 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

10/04/2017 18/08/2017 $ 241.569,00 

469280002034668 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

08/05/2017 18/08/2017 $ 230.854,50 

469280002053967 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

20/06/2017 18/08/2017 $ 261.364,50 

469280002061093 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

05/07/2017 18/08/2017 $ 232.486,00 

469280002079352 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

08/08/2017 16/01/2018 $ 245.196,50 

469280002093715 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

04/09/2017 16/01/2018 $ 239.404,50 

469280002128708 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

16/11/2017 16/01/2018 $ 212.837,10 

469280002128885 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

16/11/2017 16/01/2018 $ 255.663,00 

469280002142241 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

07/12/2017 16/01/2018 $ 219.238,00 

469280002149938 16679246 
MARIO TORO 
JARAMILLO 

26/12/2017 15/06/2018 $ 248.914,00 

                     

             Total Valor 
$ 

13.563.057,79 
 

  

 

  
PENDIENTES DE PAGO 
 

Número del Título 
Documento 
Demandante 

Nombre 
Fecha 

Constitución 
Valor 

469280000004564 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 10/10/2019 $ 296.945,00 

469280000004706 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 07/11/2019 $ 244.761,00 

469280000005089 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 16/12/2019 $ 270.001,00 

469280000005161 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 26/12/2019 $ 311.765,00 

469280000005483 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 07/02/2020 $ 284.652,00 

469280000005702 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 05/03/2020 $ 285.305,00 

469280000005919 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 06/04/2020 $ 302.987,00 

469280000006128 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 06/05/2020 $ 322.713,00 

469280000006282 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 01/06/2020 $ 324.286,00 

469280000006475 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 01/07/2020 $ 288.257,00 

469280000006687 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 04/08/2020 $ 308.394,00 

469280000006929 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 04/09/2020 $ 229.719,00 

                        

                  Total Valor 
$ 

3.469.785,00 
 

  

 

  
 
Por consiguiente, y comoquiera que a la fecha se encuentra vencido el 

traslado de la liquidación del crédito allegado por la parte actora dentro del 

presente proceso y aun cuando no fue objetada por la parte demandada, 

revisada la misma se observa la necesidad de modificarla. 



 

Por lo que procede la instancia a revisar y realizar la siguiente liquidación: 

 

VALOR $ 4.000.000,00  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   22-sep-12 

DIAS 8  

TASA EFECTIVA 31,29  

FECHA DE CORTE   24-sep-20 

DIAS -6  
TASA EFECTIVA 27,53  
TIEMPO DE MORA 2882  

TASA PACTADA 5,00  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    
FECHA ABONO    
INTERESES PENDIENTES $ 0,00  
ABONOS A CAPITAL $0,00  
SALDO CAPITAL $0,00  
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL                               2,29   

INTERESES 

 $                            

24.426,67   

   

RESUMEN FINAL  
 TOTAL MORA  $ 8.512.427  
INTERESES ABONADOS $ 0  
ABONO CAPITAL $ 0  
TOTAL ABONOS $ 0  
SALDO CAPITAL $ 4.000.000  
SALDO INTERESES $ 8.512.427  

DEUDA TOTAL $ 12.512.427  

 
 

Y respecto de los INTERESES DE PLAZO liquidados desde el 21 de Marzo 

de 2011 al 21 de Septiembre de 2012 

 

CAPITAL  
VALOR $ 4.000.000,00  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   21-mar-11 

DIAS 9  

TASA EFECTIVA 15,61  

FECHA DE CORTE   21-sep-12 

DIAS -9  
TASA EFECTIVA 20,86  
TIEMPO DE MORA 540  

TASA PACTADA 5,00  

   

PRIMER MES DE MORA  



ABONOS    
FECHA ABONO    
INTERESES PENDIENTES $ 0,00  
ABONOS A CAPITAL $0,00  
SALDO CAPITAL $0,00  
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL                               1,22   

INTERESES 

 $                            

14.640,00   

   

RESUMEN FINAL  
 TOTAL MORA  $ 1.073.160  
INTERESES ABONADOS $ 0  
ABONO CAPITAL $ 0  
TOTAL ABONOS $ 0  
SALDO CAPITAL $ 4.000.000  
SALDO INTERESES $ 1.073.160  

DEUDA TOTAL $ 5.073.160  

 
 
De lo anterior, se tiene que desde el 22 de Septiembre de 2012 hasta el 24 

de Septiembre de 2020 (fecha de notificación de esta providencia por 

estados), la obligación esta por: 

 

• CAPITAL: DOCE MILLONES QUINIENTOS DOCE MIL 

CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS ($ 12.512.427,oo). 

 

• INTERESES DE PLAZO: Del 21 de Marzo de 2011 hasta el 21 de 

Septiembre de 2012, la suma de UN MILLON SETENTA Y TRES MIL 

CIENTO SESENTA PESOS ($1.073.160,oo). 

 

• LIQUIDACIÓN DE COSTAS: CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL 

SETECIENTOS TREINTA PESOS ($417.730,oo) 

 

Para un total de CATORCE MILLONES TRES MIL TRECIENTOS 

DIECISIETE PESOS ($14.003.317,oo). 

 

De conformidad con lo consignado en Banco Agrario hay consignados 

TRECE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 

SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS ($13.469.785,oo). 

 

Por consiguiente, hasta la fecha 24 de Septiembre de 2020, la parte 

demandada debe QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS 

TREINTA Y DOS PESOS ($533.532,oo). 

 

En este orden de ideas, la solicitud de pago de Depósitos Judiciales 

allegado por la parte demandante, la misma se torna procedente. 

 

Así como también en mérito de lo expuesto, y de conformidad a lo 

dispuesto en el numeral 3º del artículo 446 del Código General del 

Proceso; el Juzgado, 

 



RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFÍQUESE la liquidación del crédito allegada por la parte 

actora desde el 22 de Septiembre de 2012 al 24 de Septiembre de 2020, 

por valor de CATORCE MILLONES TRES MIL TRECIENTOS DIECISIETE 

PESOS ($14.003.317,oo). 

 

SEGUNDO:- ORDENAR el pago al señor MARIO TORO JARAMILLO 

identificado con C.C.16.679.246, de los siguientes Depósitos judiciales: 

 
469280000004564 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 10/10/2019 NO APLICA $ 296.945,00 

469280000004706 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 07/11/2019 NO APLICA $ 244.761,00 

469280000005089 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 16/12/2019 NO APLICA $ 270.001,00 

469280000005161 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 26/12/2019 NO APLICA $ 311.765,00 

469280000005483 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 07/02/2020 NO APLICA $ 284.652,00 

469280000005702 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 05/03/2020 NO APLICA $ 285.305,00 

469280000005919 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 06/04/2020 NO APLICA $ 302.987,00 

469280000006128 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 06/05/2020 NO APLICA $ 322.713,00 

469280000006282 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 01/06/2020 NO APLICA $ 324.286,00 

469280000006475 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 01/07/2020 NO APLICA $ 288.257,00 

469280000006687 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 04/08/2020 NO APLICA $ 308.394,00 

469280000006929 16679246 MARIO TORO JARAMILLO 04/09/2020 NO APLICA $ 229.719,00 

 

 

NOTIFIQUESE, 

 

 

La Juez, 

 

 
SONIA ORTÍZ CAÍCEDO 

Rad. 2015-00177-00 
Estefany  

 

 

 

 

 

 
JUZGADO TERCERO PROMISCUO 

MUNICIPAL DE JAMUNDÍ 
 

En estado No. 91 de hoy notifique el auto 
anterior. 
 
Jamundí, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2020 
 
La secretaria, 
 

ANA GABRIELA CALAD ENRIQUEZ 


